АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О проведении конкурсного отбора предоставления
финансовой поддержки (субсидий) субъектам

малого и среднего предпринимательства в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Законом Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ «О развитии
предпринимательской деятельности в Московской области»,
постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 788/39
«Об утверждении государственной программы Московской области
«Предпринимательство Подмосковья» на 2017-2024 годы, постановлением
Администрации городского округа Чехов  от 15.10.2019 № 2294/16-01 «Об
утверждении муниципальной программы «Предпринимательство»,
постановлением Администрации городского округа Чехов от 06.10.2020
№1427/16-01 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой
поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в
рамках муниципальной программы «Предпринимательство», в целях
стимулирования деятельности и обеспечения благоприятных экономических
условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурсный отбор заявлений для предоставления

финансовой поддержки (субсидий) из бюджета городского округа Чехов на
частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках реализации мероприятий подпрограммы III
«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной
программы «Предпринимательство», утвержденной постановлением
Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 №2294/16-01             (с

изменениями от 31.12.2019 №2962/16-01, от 18.02.2020 №0188/16-01, от
27.07.2020 № 0895/16-01, от 14.09.2020 № 1239/16-01, от 15.10.2020 №
1534/16-01, 02.02.2021 № 0138/16-01, 26.02.2021 №0309/16-01, 31.03.2021 №
0506/16-01, 0585/16-01 от 14.04.2021, 0996/16-01 от 28.06.2021):

1.1. Частичной компенсации субъектам малого и среднего
предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в
целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг);

1.2. Частичной компенсации затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство
товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание
граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная
деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и
молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров,
производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-
ортопедических изделий, а также технических средств, включая
автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или
реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской
деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения,
творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам
граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам,
ремесленничество.

2. Утвердить дату начала и дату окончания приема заявлений: с 9.00
20 сентября 2021 года до 18.00 19 октября 2021 года. Прием заявлений на
предоставление субсидии из бюджета городского округа Чехов
осуществляется посредством Государственной информационной системы
Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Московской области» и личного приема. Личный прием Заявителей
по вопросу предоставления финансовой поддержки осуществляется
сотрудниками управления промышленности, сельского хозяйства и
инвестиционной политики Администрации городского округа Чехов.

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить
извещение о проведении конкурсного отбора на официальном сайте
Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов                     Г.И. Артамонов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ